



هنوز بابت کرونا و پیک ششم خاطرم آنسوده نیست

۲



۳

پیشنهاد جایگزینی کارت های اعتباری به جای ارز ۴۲۰۰ تومانی

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

دوشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۰ / ۱۱ / ربیع الاول ۱۴۴۳ / ۱۸ اکتبر ۲۰۲۱

تخم مرغ؛ نان و برنج خارج از استطاعت کم درآمدها ایستاده اند؛

مسئولان: حتما تورم را مهار می کنیم

رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح کرد:

دستور به بانک مرکزی برای جلوگیری از فسادسازی کاذب در قیمت ارز



رئیس جمهور همه وزارتخانه ها و دستگاه ها را موظف کرد در خنثی سازی تحریم ها و تنظیم بازار کالاهای اساسی همکاری کنند و مقرر شد معاون اول رئیس جمهور، مسئولیت هماهنگی فعالیت های دولت برای خنثی سازی تحریم ها را برعهده گیرد. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به نقش دلالت در فضای مجازی برای بی ثبات کردن بازار ارز، به بانک مرکزی و دستگاه های مربوط دستور داد از فسادسازی های کاذب در قیمت ارز و کالا، با جدیت جلوگیری کنند. رئیسی همچنین بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف کرد مدیریت تراز بانک ها به ویژه بانک های خصوصی و تمرکز بر مهار و هدایت نقدینگی به سمت تولید را در اولویت قرار دهند.

در مراسم تجلیل از زنان روستایی مطرح شد:

ابراز نگرانی از کاهش ازدواج در روستاها



انسیه خزعلی در مراسم امضای تفاهنامه معاونت امور زنان و خانواده و معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم و تجلیل از زنان روستایی گفت: در هفته سلامت هستیم که البته با هفته روستا هم متقارن شده است و امیدواریم هر دو را باهم پیوند بزنیم و تلاش خوبی را برای سلامت زنان روستایی داشته باشیم. وی ادامه داد: تأمین بیمه های درمانی به صورت فراگیر در روستاها ما صورت گرفته و اگر در جایی پوشش داده نمی شود حتما باید اطلاع رسانی شود و بیمه ها به طور کامل روستاییان را پوشش دهند. / صفحه ۲



مقایسه قیمت ویلا در شمال ایران با ترکیه؛

سبقت قیمت ویلا در شمال از نرخ مسکن پایتخت

۳

تخم مرغ؛ نان و برنج خارج از استطاعت کم درآمدها ایستاده اند

مسئولان: حتما تورم را مهار می کنیم



اسلامی تورم را یک بیماری مزمن در اقتصاد ایران دانست و از کاهش آن به نصف تورم سال ۱۳۹۹ در سال ۱۴۰۲ و پس حرکت به سمت تک رقمی شدن، سخن گفت. وزیر پیشنهادی خاندوزی و وزیر پیشنهادی اقتصاد با بی سابقه و مزمن خواندن تورم کنونی در جلسه مجلس گفت: در کوتاه مدت مهمترین اولویت وزارت امور اقتصاد و دارایی کمک به ثبات اقتصاد کلان و مهار پایدار تورم است. مساله تورم نیازمند همکاری همه دستگاه ها و زمان و مجالی برای به سرانجام رساندن است، اما از روز اول تمام تلاش خود را برای تأمین کسری بودجه از روش های غیر تورمزا، کنترل رشد بی ضابطه نقدینگی و

وی با بیان اینکه نقش نظارتی بانک مرکزی بر شبکه بانکی گفت: تلاش می کنیم با کنترل پایه پولی و همچنین جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها از منابع بانک مرکزی، بازار را کنترل کنیم و با کمک شبکه بانکی از اضافه برداشت بانک ها جلوگیری شود.

صالح آبادی با بیان اینکه دولت کسری بودجه دارد، گفت: در عین حال سازوکارهای دیگری برای رفع کسری بودجه باید در نظر گرفته شود و با کمک وزارت اقتصاد جهت رفع کسری بودجه اقدام می شود که در عین حال پایه پولی افزایش بی رویه نداشته باشد و بتوانیم به این وسیله تورم را کنترل کنیم.

اعداد و ارقام چه می گویند؟ تورم رسمی ۵۰ درصد!

در ارزیابی بازاری که سال هاست گرفتار بحران و کشمش است به جز اعداد و ارقام مایوس کننده ای که مرکز آمار ایران منتشر کرده (تورم در شهریور ۱۴۰۰ به نزدیک ۵۰ درصد رسیده و تمام شخص های توری بلااستثنا به نسبت ماه قبل رکورد زده اند)، داده های توری بازار نشان از بحرانی که در تمام این سال ها عمیق شده است، دارند.

اگر داده های مربوط به زمین و ملک و خودرو را کنار بگذاریم چراکه هیچ تناسبی با دغدغه های روزمره ی زندگی مزدبگیران کم درآمد ندارند؛ در سبد خوراکی ها که سبد اصلی دهک شش (کارگران حداقل بگیر) است، حتی اگر کالاها و اقلام لاکچری مثل گوشت قرمز و سفید و ماهی را کنار بگذاریم، بازهم گرانی بیداد می کند؛ حتی تخم مرغ؛ نان و برنج، خارج از استطاعت مزدبگیران کم درآمد ایستاده اند و بازار احتمالا در انتظار یک شوک برآمده از حذف کامل ارز دولتی است.

مدیریت بازار ارز به کار خواهیم بست. حجت عبدالملکی (وزیر کار دولت سیزدهم) در اولین واکنش مطبوعاتی به بحران معیشت کارگران، از لزوم مهار تورم به عنوان راهکار پایدار و زودبازده سخن گفت و اعلام کرد تنها با مهار تورم می توان معیشت مزدبگیران را بهبود بخشید و نمی توان مدام دست به افزایش حقوق زد. کمی جلوتر می آییم؛ چهاردهم مهرماه، علی صالح آبادی (رئیس کل بانک مرکزی) در اولین گفت و گوی خود با شبکه خبر که زنده پخش شد اعلام کرد: تلاش می کنیم با کمک وزارتخانه های مربوطه از جمله وزارت صنعت، آرامش را در ماه های آینده در بازارهای مختلف ایجاد کنیم. همچنین ثبات بازار ارز در اولویت ما قرار دارد.

خبر

بورس دوباره قرمز شد

شاخص کل بورس که در ساعات ابتدایی معاملات امروز توانسته بود با روندی صعودی به رقم یک میلیون و ۴۴۵ هزار واحد برسد در ساعات میانی و پایانی معاملات دوباره روندی نزولی به خود گرفت.

شاخص کل بورس امروز با ۱۳۹۸ واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۴۳۶ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۳۸۶۸ واحد کاهش یافت و رقم ۳۹۸ هزار و ۲۰۲ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار ۵۷۶ هزار معامله به ارزش ۴۳ هزار و ۶۷۱ میلیارد ریال انجام دادند. ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، پتروشیمی پردیس و پتروشیمی نوین نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل پالایش نفت اصفهان، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و ایران خودرو نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم ۱۴۲ واحد کاهش یافت و در رقم ۲۰ هزار و ۴۱۳ واحد ایستاد. معامله گران این بازار ۳۸۱ هزار معامله به ارزش ۲۳ هزار و ۸۵۲ میلیارد ریال انجام دادند. پتروشیمی زاگرس و پالایش نفت شیراز نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل پلیمیر آریاساسول، فرابورس ایران، مجتمع جهان فولاد سیرجان و تولید نیروی برق دماوند نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

کنتورهای آب در پایتخت هوشمند می شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از هوشمندسازی کنتورهای آب پایتخت در آینده نزدیک خبر داد. محمدرضا بختیاری با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر این طرح در برخی نقاط تهران به صورت پایلوت انجام شده است. وی در ادامه درباره اینکه چه زمانی به صورت کامل هوشمندسازی آب در تهران انجام می شود، اضافه کرد: به طور کلی باید زیرساخت های این موضوع به صورت کامل انجام شود، در واقع با توجه به برخی از بحث های حفاظتی انجام این پروژه زمان بر است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: هوشمندسازی کنتورهای آب به عهده شرکت آب و فاضلاب است و هیچگونه مبلغی از مشترکان دریافت نمی شود.



مصرف کنندگان سخت است و نمی توانند آن را تشخیص دهند. کالایی قابل رهگیری است که در سیستم شناسه کالا ثبت شود درحالی که در این چهار سال که واردات ممنوع شده کالای خارجی هم ثبت نشده است. وی به هرحال ما از روی تجربه متوجه تقلبی بودن کالا می شویم گاها دیده می شود که کالا ساخت ایران است اما برچسب خارجی می خورد. در بعضی موارد هم نمی توان به آنها کلمه تقلبی را اطلاق کرد برای مثال ممکن است کالای کرایه ای در چین یا کالای آلمانی در ترکیه ساخته شده باشد. درصد کالاهای تقلبی در بازار ما بسیار کم بوده و می توان گفت گستردگی آنها ۵ تا ۱۰ درصد است. وی در ادامه با اشاره به نرخ روز اوزام خانگی در بازار بیان کرد: میانگین قیمت ماشین لباسشویی ۱۳ میلیون تومان، تلویزیون ۵۵ اینچ حدود ۱۵ میلیون تومان، اجاق گاز ۵ میلیون تومان و یخچال ۱۲ میلیون تومان است. البته همه این قیمت ها به صورت میانگین هستند.

سهم ۵ تا ۱۰ درصدی لوازم خانگی تقلبی از بازار

برخی از کالاهای ایرانی برچسب خارجی می خورند

است. اگر بخش کوچکی را برای کالاهای باقی مانده از قبل در نظر بگیریم بقیه کالاهای خارجی موجود در بازار به صورت ته لنجی و قاچاق وارد کشور می شود. قیمت این کالاها مستقیما به قیمت دلار وابسته است و با افزایش نرخ دلار قیمت این کالاها افزایش و با کاهش نرخ ارز قیمت آنها کاهش می یابد چراکه این کالاها کاملا ارزبر هستند.

دستمزد ۴۰ درصدی و همچنین حق بیمه و هزینه های تولید مواجه بودیم. با این حال به دلیل نبود تقاضا در بازار تولید کنندگان مقاومت می کردند که کالای خود را گران نکنند. برخی از تولید کنندگان حدود ۵ تا ۷ درصد افزایش قیمت را اعمال کردند. به نظر می رسد با افزایش هزینه های تولید این افزایش قیمت طبیعی است.

وی در پاسخ به سوالی در مورد تأثیر اتفاقات اخیر بر بازار لوازم خانگی متذکر شد: تصمیمات و اخبار اخیر در حوزه لوازم خانگی فعلا تأثیری بر بازار نگذاشته است، فقط اگر نرخ ارز افزایش بیابد طبیعی است که کالاهای خارجی موجود در بازار نیز افزایش قیمت پیدا کنند. افزایش ۵ تا ۷ درصدی قیمت لوازم خانگی داخلی هم به علت افزایش حقوق و دستمزد، افزایش قیمت مواد اولیه، حق بیمه و دیگر هزینه های تولید بوده است. نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: از آنجا که کالاهای خارجی شناسنامه ندارند، تشخیص تقلبی بودن این اقلام برای

نسرین هزاره مقدم

قیمت دستوری دلار بیش از دو برابر حقیقی، افزایش ۵۰ درصدی قیمت جهانی مواد غذایی، خشکسالی و حذف ارز ترجیحی و در سوی دیگر سرکوب دستمزدها بحران اقتصادی را عمیق تر و تورم را افزون کرده است.

بیش از سه ماه از روی کار آمدن دولت سیزدهم می گذرد؛ باید بپذیریم طبقات مختلف مردم به خصوص دهک های فرودست، به دلیل شعارهای انتخابانی عدالت-محور و برابری خواهانه ی این دولت، به آن رای دادند و به آن امید بستند؛ انتظار کارگران، بازنشستگان و لایه های فرودست مزدبگیران این است که سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم با دولت های قبل، حداقل با دولت های لیبرالی پس از جنگ متفاوت باشد و بعد دهه ها افزایش نابرابری و بالا رفتن شدید ضریب جینی، عدالت و برابری به متن زندگی مردم بازگردد. اما آیا دولت سیزدهم در زمینه ی بهبود وضع معاش طبقات فرودست و کاهش تضاد طبقاتی بی امان و افسارگسیخته، موفق خواهد بود چراکه حتی یک «موفقیت نسبی» نیز می تواند امید به آینده را زنده نگه دارد.

مسئولان: حتماً تورم را مهار می کنیم

یکی از رویکردهای اصلی دولت سیزدهم در جدال های انتخاباتی، «مهار تورم» بود؛ مدیران اقتصادی و وزاری دولت محور تلاش های خود را تلاش برای مهار تورم و کنترل قیمت ها عنوان کردند؛ کافیتست به چند اظهارنظر این مسئولان در اولین روزهای نخستن بر

صندلی مدیریت دولت توجه کنیم: «سیدرضا قاطمی امین»، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در جلسه دفاع از خود در مجلس شورای

طریق آمار، طی شش ماهه سال جاری ۱۲ میلیون و ۹۹۴ هزار تن شمش فولادی (سلب، بیلت و بلوم) تولید شده است که نسبت به ۱۵ میلیون و ۲۷ هزار تن تولید شده در مدت مشابه سال ۱۳۹۹، کاهش ۱۴ درصدی را نشان می دهد.

تولید شمش فولاد در سه ماهه دوم امسال معادل چهار میلیون و ۸۵۵ هزار تن ثبت شده که نسبت به هشت میلیون و ۷۴ هزار تن تولیدی در سه ماهه نخست امسال، ۴۲۰ درصد کمتر بوده است.

محمدحسین اسلامیان در مورد آخرین وضعیت بازار لوازم خانگی اظهار کرد: بازار لوازم خانگی همچنان در رکود است و تقاضای بسیار کمی داریم. با نامه رهبری، فرصت دیگری به تولید کنندگان داخلی داده و قرار شد که کالای کامل در سالیان آینده هم وارد نشود و تنها قطعاتی که در کشور تولید نمی کنیم وارد شود. این فرصت در اختیار تولید کنندگان قرار گرفت تا بتوانند با ایجاد زیرساخت، رشد بیشتری داشته باشند.

وی افزود: لوازم خانگی خارجی که اکنون در بازار هستند، معمولا قاچاق هستند چراکه نزدیک به ۴ سال است که واردات لوازم خانگی ممنوع بوده

خبر

تبعات قطعی برق صنایع فولادی کاهش شدید تولید فولاد در ۳ ماهه دوم سال

آمار تولید فولادی ها نشان می دهد که از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه، تمامی فرآورده های فولادی اعم از شمش، مقاطع تخت و طولی، محصولات و آهن اسفنجی با افت میزان تولید نسبت به نیمه نخست سال گذشته روبرو شده اند؛ این در حالیست که مقایسه سه ماه ابتدایی سال با سه ماهه دوم سال جاری نیز بیانگر کاهش قابل توجه تولید در فصل تابستان نسبت به بهار امسال است و آمار تماما کاهشی تولید، ثمره قطعی های برق صنایع فولادی است.

بر اساس آماري که توسط انجمن تولید کنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا قرار گرفت، تولید شمش فولاد (فولاد میانی) در نیمه نخست امسال ۱۴ درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته است. این درحالیست شمش فولاد که در سه ماهه دوم سال جاری نسبت به سه ماهه اول امسال، کاهش ۴۰ درصدی تولید را تجربه کرده است.

این وضعیت در تولید مقاطع طولی فولادی، مقاطع تخت فولادی، محصولات فولادی و آهن اسفنجی نیز به همین صورت است و علاوه بر اینکه در شش ماهه ابتدایی امسال تولید فولادی ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته کمتر شده است، این کاهش تولیدها در تابستان امسال نسبت به بهار امسال بسیار بیشتر است؛ علت این موضوع قطعی برق شرکت های فولادی بوده است.

طبق آمار، طی شش ماهه سال جاری ۱۲ میلیون و ۹۹۴ هزار تن شمش فولادی (سلب، بیلت و بلوم) تولید شده است که نسبت به ۱۵ میلیون و ۲۷ هزار تن تولید شده در مدت مشابه سال ۱۳۹۹، کاهش ۱۴ درصدی را نشان می دهد.

تولید شمش فولاد در سه ماهه دوم امسال معادل چهار میلیون و ۸۵۵ هزار تن ثبت شده که نسبت به هشت میلیون و ۷۴ هزار تن تولیدی در سه ماهه نخست امسال، ۴۲۰ درصد کمتر بوده است.

جناب آقای محمود نکونام تبریک

انتصاب شایسته جناب عالی به سمت مدیر کل روابط عمومی بانک سپه، صمیمانه تبریک عرض نموده، سربلندی و سرفرازی در این مسئولیت مهم را از درگاه خداوند منان خواستاریم.

روزنامه امتیاز